1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

De acordo com ata da Banca Examinadora designada pela PORTARIA No 15, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 e com o parágrafo único do art. 44 da Resolução Normativa CUNI
123/2024, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, área de Sinais e Sistemas, Sistemas de Controle Linear e Princípios de
Comunicações, referente ao Edital 60/2024:

Nº de
inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de

Trabalho
Prova de
Títulos Nota Final

0602400043 JÚLIO CESAR EDUARDO DE SOUZA NC NC NC NC NARA

0602400045 GABRIEL GELARD REIS DE CASTRO 57,8 NC NC NC NARA

0602400047 DOUGLAS DE ASSIS FERREIRA NC NC NC NC NARA

0602400075 LEONARDO BROERING GROFF NC NC NC NC NARA

0602400154 MARCUS PAULO SILVA DE ABREU NC NC NC NC NARA

NC - não computado
NARA - não atendeu aos requisitos para aprovação

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitem 8.3.3. do Edital PROGEPE Nº 60/2024

Lavras, 04 de abril de 2025.